
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000052 Data: 21/06/2016 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000036
Comissão Licitação: 000 - Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: Medicamentos

Fornecedor: Alfalagos Ltda.

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00042 AMITRIPTILINA- PRINCIPIO 
ATIVO:AMITRIPTILINA ,CLORIDRATO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 25MG; 
FORMA FARMACEU

10.000.0000 0.0351 351.00 18/07/2016

00043 DEXCLORFENIRAMINA- PRINCIPIO ATIVO: 
DEXCLORFENIRAMINA, MELEATO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM; 2MG; 
FORMA FAR

2.000.0000 0.0667 133.40 18/07/2016

Total do Fornecedor  Alfalagos Ltda. 484.40

Fornecedor: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00085 CARVEDILOL- PRINCIPIO ATIVO; 
CARVEDILOL; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 6,25 MG; 
FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMI

4.000.0000 0.0732 292.80 18/07/2016

00086 CLOMIPRAMINA- PRINCIPIO ATIVO: 
CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 25 MG; 
FORMA FARMACEU

6.000.0000 0.7614 4.568.40 18/07/2016

00087 DOXAZOSINA- PRINCIPIO ATIVO: 
DOXAZOSINA, MESILATO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSSAGEM: 2 MG; 
FORMA FARMACEUTICA:

2.000.0000 0.0974 194.80 18/07/2016

Total do Fornecedor  ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 5.056.00

Fornecedor: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00037 LEVODOPA + ASSOCIAÇÕES- PRINCIPIO 
ATIVO: LEVODOPA+ BENSERAZIDA;  
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 200 MG+ 
50MG;

2.500.0000 0.7500 1.875.00 18/07/2016

Total do Fornecedor  AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 1.875.00

Fornecedor: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00038 AMOXICILINA + ASSOCIAÇÕES- 
PRINCIPIO ATIVO: 
AMOXICILINA+CLAVULANATO DE 
POTÁSSIO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGE

150.0000 6.3600 954.00 18/07/2016

00039 AMOXICILINA+ASSOCIAÇÕES-PRINCIPIO 
ATIVO: AMOXICILINA+CLAVULONATO DE 
POTÁSSIO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM:

3.000.0000 0.4780 1.434.00 18/07/2016

00040 BENZILPENICILINA BENZATINA - 200.0000 8.9300 1.786.00 18/07/2016

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 28/09/2016 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

PRINCIPIO ATIVO: BENZILPENICILINA 
BENZATINA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM

00041 SINVASTATINA- PRINCIPIO ATIVO: 
SINVASTATINA; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 
20MG;FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMI

45.000.0000 0.0590 2.655.00 18/07/2016

Total do Fornecedor  COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 6.829.00

Fornecedor: CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00055 ENALAPRIL-  PRINCIPIO ATIVO; 
ENALAPRIL, MALEATO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM; 20MG; 
FORMA FARMACEUTICA:

25.000.0000 0.0579 1.447.50 18/07/2016

Total do Fornecedor  CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA 1.447.50

Fornecedor: MULTIFARMA COMERCIAL LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00044 CAPTOPRIL- PRINCIPIO ATIVO: 
CAPTOPRIL; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 25MG; 
FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO;

70.000.0000 0.0157 1.099.00 18/07/2016

00045 CLONAZEPAM- PRINCIPIO ATIVO: 
CLONAZEPAM; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM:2,5 MG/ML; 
FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO

500.0000 1.3977 698.85 18/07/2016

00046 DEXCLORFENIRAMINA- PRINCIPIO ATIVO: 
DEXCLORFENIRAMINA, MELATO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 0,4 MG/ML; 
FORM

350.0000 0.8864 310.24 18/07/2016

00047 FUROSEMIDA- PRICIPIO ATIVO: 
FUROSEMIDA; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 40MG; 
FORMA FARMÁCEUTICA:  COMPRIMIDO

25.000.0000 0.0220 550.00 18/07/2016

00048 METOCLOPRAMIDA - PRINCÍPIO ATIVO: 
METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO; 
CONCENTRADO/DOSAGEM

1.500.0000 0.0732 109.80 18/07/2016

00049 VALPROATO DE SÓDIO- PRINCIPIO 
ATIVO: VALPROATO DE SÓDIO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 50 MG/ML; 
EQUVALÊNCIA

150.0000 2.1591 323.87 18/07/2016

00065 SULFATO FERROSO- PRINCIPIO ATIVO: 
SULFATO FERROSO; 
CONNCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 25 MG/ML; 
FORMA FARMACEUTI

60.0000 0.7779 46.67 18/07/2016

Total do Fornecedor  MULTIFARMA COMERCIAL LTDA 3.138.43

Fornecedor: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 ACICLOVIR 300.0000 1.9000 570.00 18/07/2016

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 28/09/2016 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

00002 ALBENDAZOL- PRINCIPIO ATIVO : 
ALBENDAZOL; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 40MG/ML; 
FORMA FARMACEUTICA:

100.0000 0.9500 95.00 18/07/2016

00003 ALBENDOZOL- PRINCIPIO ATIVO: 
ALBENDOZOL; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM:400MG; 
FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO

300.0000 0.3900 117.00 18/07/2016

00004 ALOPURINOL- PRINCIPIO ATIVO: 
ALOPURINOL; 
CONC3ENTRAÇÃO/DOSAGEM:100MG; 
FORMA FARMACEUTICA:

6.000.0000 0.0389 233.40 18/07/2016

00005 ALOPURINOL- PRINCIPIO 
ATIVO;ALOPURINOL; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 300MG; 
FORMAA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO

4.000.0000 0.1000 400.00 18/07/2016

00006 AMOXICILINA - PRINCIPIO ATIVO; 
AMOXICILINA; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM:250MG/5ML; 
FORMA FARMACEUTICA: PÓ

300.0000 2.1700 651.00 18/07/2016

00007 AMOXICILINA- PRINCIPIO ATIVO: 
AMOXICILINA; CONCENTRAÇÃO/ 
DOSAGEM; 500MG; FORMA 
FARMACEUTICA: CAPSULA

6.720.0000 0.1210 813.12 18/07/2016

00008 ATENOLOL- PRINCIPIO  ATIVO: 
ATENOLOL; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 
50MG; FORMA FARMACEUTICA: 
COMPRIMIDO;

45.000.0000 0.0280 1.260.00 18/07/2016

00009 AZITROMICINA- PRINCIPIO  ATIVO: 
AZITROMICINA DI- HIDRATA; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM; 200MG/5 ML;

100.0000 2.3100 231.00 18/07/2016

00010 CIPROFLOXACINO- PRINCIPIO ATIVO: 
CIPROFLOXACINO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 500MG; 
FORMA FARMACEUTICA;

4.000.0000 0.1450 580.00 18/07/2016

00011 DEXAMETASONA- PRINCIPIO ATIVO; 
DEXAMETASONA; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 1 MG/G; 
FORMA FARMACEUTICA: CREME

350.0000 0.6400 224.00 18/07/2016

00012 DIPIRONA- PRINCIPIO ATIVO: DPIRONA 
SÓDICA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM; 
500MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRI

4.000.0000 0.0660 264.00 18/07/2016

00013 FLUCONAZOL- PRINCIPIO ATIVO; 
FLUCONAZOL; CONCENTRAÇÃO/ 
DOSAGEM: 150MG; FORMA 
FARMACEUTRICA;

500.0000 0.1629 81.45 18/07/2016

00014 HALOPERIDOL- PRINCIPIO ATIVO: 
HALOPERIDOL; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 1 MG; 
FORMA FARMACEUTICA: COMP

100.0000 1.7800 178.00 18/07/2016

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 28/09/2016 
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

00015 LORATADINA - PRINCIPIO ATIVO; 
LORATADINA; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 1MG/ML; 
FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMI

200.0000 1.6800 336.00 18/07/2016

00016 LOSARTANA POTÁSSICA- PRINCIPIO 
ATIVO; LOSARTANA POTÁSSICA; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM; 
50MG;FORMA FARMACEU

50.000.0000 0.0340 1.700.00 18/07/2016

00017 METFORMINA- PRINCIPIO ATIVO: 
METFORMINA, CLORIDRATO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 500MG; 
FORMA FARMACEUTICA

8.000.0000 0.0490 392.00 18/07/2016

00018 METFORMINA- PRINCIPIO ATIVO: 
METFORMINA, CLORIDRATO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 850MG; 
FORMA FARMACEUTICA

40.000.0000 0.0549 2.196.00 18/07/2016

00019 METRONIDAZOL- PRINCIPIO ATIVO: 
METRONIDAZOL; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM:250 MG/G 
FORMA FARMACEUTICA:

1.000.0000 0.0830 83.00 18/07/2016

00020 MICONAZOL - PRINCIPIO 
ATIVO:MICONAZOL, NITRATO; 
CONCENTRAÇÃ/DOSAGEM:20 MG/G 
FORMA FARMACEUTICA:CREME

100.0000 4.4000 440.00 18/07/2016

00021 NISTATINA - PRINCIPIO ATIVO : 
NISTATINA; CONCENTRAÇÃO/ 
DOSAGEM:100.000 UI/ML; FORMA 
FARMACEUTICA:

50.0000 1.9900 99.50 18/07/2016

00022 OMEPRAZOL - PRINCIPIO ATIVO: 
OMEPRAZOL; 
CONCENTRADO/DOSAGEM:20 MG; 
FORMA FARMACEUTICA

40.000.0000 0.0336 1.344.00 18/07/2016

00023 PARACETAMOL - PRINCIPIO ATIVO: 
PARACETAMOL; CONCENTRAÇÃO/ 
DOSAGEM: 500 MG; FORMA 
FARMACEUTICA:

10.000.0000 0.0370 370.00 18/07/2016

00024 PREDNISOLONA - PRINCIPIO ATIVO: 
PREDNISOLONA, FOSFATO SODICO; 
CONCENTRAÇÃO/ DOSAGEM:1MG/ML; 
FORMA FA

150.0000 5.4600 819.00 18/07/2016

00025 PREDNISOLONA- PRINCIPIO ATIVO: 
PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO; 
CONCENTRAÇÃO/ DOSAGEM: 3 MG/ML; 
FORMA

250.0000 2.7480 687.00 18/07/2016

00026 PROPANOLOL- PRINCIPIO ATIVO: 
PROPANOLOL, CLORIDRATO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 40MG;  
FORMA FARMACEUTICA

20.000.0000 0.0134 268.00 18/07/2016

00027 SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 
PRINCIPIO ATIVO: SULFAMETOXAZOL+ 
TRIMETOPRIMA; 

1.000.0000 0.0830 83.00 18/07/2016

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 28/09/2016 
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 400

00028 SULFATO FERROSO- PRINCIPIO ATIVO: 
SULFATO FERROSO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 40 MG DE 
FERRO ELEMENTAR; F

5.000.0000 0.0299 149.50 18/07/2016

00029 VERAPAMIL- PRINCIPIO ATIVO: 
VERAPAMIL, CLORIDRATO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 80 MG; 
FORMA FARMACEUTICA:

1.500.0000 0.0700 105.00 18/07/2016

00030 BROMETO DE IPRATROPIO- PRINCIPIO 
ATIVO: IPRATROPIO, 
BROMETO;CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 
0,25MG/ML;

150.0000 0.5775 86.63 18/07/2016

Total do Fornecedor  PRATI DONADUZZI & CIA LTDA 14.856.60

Fornecedor: BIOHOSP
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00057 CEFALEXINA- PRINCIPIO ATIVO; 
CEFALEXINA; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 500MG; 
FORMA FARMACEUTICA; COMPRIMIDO

5.000.0000 0.4545 2.272.50 18/07/2016

00058 GLICLAZIDA- PRINCIPIO ATIVO: 
GLICLAZIDA; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 60 MG; 
FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO

3.000.0000 0.2683 804.90 18/07/2016

00059 LEVOTIROXINA SÓDICA- PRINCIPIO 
ATIVO: LEVOTIROXINA SÓDICA; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 100MCG; 
FORMA FARMA

6.000.0000 0.0512 307.20 18/07/2016

00060 LEVOTIROXINA SÓDICA- PRINCIPIO 
ATIVO: LEVOTIROXINA SÓDICA; 
CONCENTRAÇÃO/ DOSAGEM: 25MCG; 
FORMA FARMA

10.000.0000 0.0479 479.00 18/07/2016

00061 METRONIDAZOL- PRINCIPIO ATIVO: 
METRONIDAZOL; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM:100 MG/G 
FORMA FARMACEUTICA:GELEIA

50.0000 2.6591 132.96 18/07/2016

00062 RANITIDINA- PRINCIPIO ATIVO: 
RANITIDINA, CLORIDRATO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 15MG/ML; 
FORMA FARMACEUTI

30.0000 3.0795 92.39 18/07/2016

Total do Fornecedor  BIOHOSP 4.088.95

Fornecedor: HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00034 BECLOMETASONA- PRINCIPIO ATIVO: 
BECLOMETASONA, DIPROPINATO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM:50MCG; 
FORMA

30.0000 25.0000 750.00 18/07/2016

00064 BECLOMETASONA- PRINCIPIO ATIVO: 50.0000 33.0000 1.650.00 18/07/2016

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 28/09/2016 
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

BECLOMETASONA, DIPROPIONATO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 
250MCG/DOSE;

Total do Fornecedor  HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 2.400.00

Fornecedor: BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00050 PROPILTIOURACILA-  PRINCIPIOO ATIVO; 
PROPILTIOURACILA; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 100MG; 
FORMA FARMACEUTI

600.0000 0.5450 327.00 18/07/2016

Total do Fornecedor  BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA 327.00

Fornecedor: ART VITA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00031 GLICLAZIDA- PRINCIPIO ATIVO: 
GLICLAZIDA; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 30MG; 
FORMA FARMACEUTICA; COMPRIMIDO

25.000.0000 0.2450 6.125.00 18/07/2016

Total do Fornecedor  ART VITA 6.125.00

Fornecedor: HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00107 ACIDO FOLICO- PRINCIPIO ATIVO ; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 5 MG; 
FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO;

6.000.0000 0.0439 263.40 18/07/2016

Total do Fornecedor  HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA 263.40

Fornecedor: DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00032 HIDROCLOROTIAZIDA- PRINCIPIO ATIVO; 
HIDROCLOROTIAZIDA; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM; 25 MG; 
FORMA FARMACEUTI

60.000.0000 0.0159 954.00 18/07/2016

00033 IBUPROFENO- PRINCIPIO ATIVO: 
IBUPROFENO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 600 MG; 
FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMID

15.000.0000 0.0732 1.098.00 18/07/2016

00035 ALENDRONATO DE SODIO- PRINCIPIO 
ATIVO: ALEDRONATO DE SODIO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 
70MG;FORMA FARMA.

800.0000 0.3340 267.20 18/07/2016

00036 ENALAPRIL- PRINCIPIO 
ATIVO;ELANAPRIL;MELEATO ; 
CONCENTRAÇÃO/ DOSAGEM 10MG 
FORMA FARMACEUTICA COMPRIM

10.000.0000 0.0295 295.00 18/07/2016

Total do Fornecedor  DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA 2.614.20

Fornecedor: SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 28/09/2016 
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

00093 ACIDO ACETILSALICILICO- PRINCIPIO 
ATIVO: ACIDO ACETILSALICILICO; 
CONCENTRADO/DOSAGEM:100MG;

30.000.0000 0.0232 696.00 18/07/2016

00094 BETAMETASONA+ ASSOCIAÇÕES- 
PRINCIPIO ATIVO(1): 
BETAMETASONA,ACETATO; PRINCIPIO 
ATIVO(2):

100.0000 6.3902 639.02 18/07/2016

00095 CARBAMAZEPINA- PRINCIPIO 
ATIVO:CARBAMAZEPINA;CONCENTRAÇÃO
200MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPR

8.000.0000 0.0909 727.20 18/07/2016

00096 DIAZEPAM- PRINCIPIO ATIVO: DIAZEPAM; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 10MG; 
FORMA FARMACEUTICA; COMPRIMIDO;

25.000.0000 0.0427 1.067.50 18/07/2016

00097 DIPIRONA- PRINCIPIO ATIVO: DIPIRONA 
SÓDICA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 
500MG/ML; FORMA FARMACEUTICA:

200.0000 0.4512 90.24 18/07/2016

00098 DIPIRONA- PRINCIPIO ATIVO: DIPIRONA 
SÓDICA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 
500MG/ML; FORMA FARMACEUTICA:

350.0000 0.9739 340.87 18/07/2016

00099 FENOBARBITAL- PRINCIPIO ATIVO; 
FENOBARBITAL; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 100MG; 
FORMA FARMACEUTICA: COMPRI

10.000.0000 0.1024 1.024.00 18/07/2016

00101 LIDOCAINA- PRINCIPIO ATIVO: 
LIDOCAINA; CLORIDRATO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM; 20MG/ML; 
FORMA FARMACEUTICA

200.0000 1.8294 365.88 18/07/2016

00102 NIFEDIPINO- PRINCIPIO ATIVO; 
NIFEDIPINO; CONCENTRAÇÃO/ 
DOSAGEM:10 MG; FORMA 
FARMACEUTICA:

15.000.0000 0.0488 732.00 18/07/2016

00103 RANITIDINA- PRINCIPIO ATIVO: 
RANITIDINA, CLORIDRATO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 150MG: 
FORMA FARMACEUTICA

6.000.0000 0.0764 458.40 18/07/2016

00108 FLUXETINA- PRINCIPIO ATIVO: 
FLUXETINA,CLORIDRATO; 
CONCETRAÇÃO/DOSAGEM: 20MG; 
FORMA FARMACEUTICA:CAPS

30.000.0000 0.0509 1.527.00 18/07/2016

Total do Fornecedor  SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 7.668.11

Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00051 BIPERIDENO- PRINCIPIO 
ATIVO:BIPERIDENO, CLORIDRATO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 2 MG; 
FORMA FARMACEUTICA:

5.000.0000 0.1500 750.00 18/07/2016

00052 CLORPROMAZINA- PRINCIPIO ATIVO: 
CLORPROMAZINA, CLORIDRATO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 25; FORMA 

1.500.0000 0.2000 300.00 18/07/2016

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 28/09/2016 
Folha: 8

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

FARMACEUT

00053 FENOBARBITAL- PRINCIPIO ATIVO: 
FENOBARBITAL; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 40MG/ML; 
FORMA FARMACEUTICA:

30.0000 2.2900 68.70 18/07/2016

00054 HALOPERIDOL- PRINCIPIO ATIVO: 
HALOPERIDOL; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 1 MG; 
FORMA FARMACEUTICA: COMP

1.000.0000 0.1000 100.00 18/07/2016

Total do Fornecedor  CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 1.218.70

Fornecedor: FARMACONN
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00066 AMIODARONA- PRINCIPIO ATIVO: 
AMIODARONA; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 
200MG;FORMA FARMACEUTICA: 
COMPRIMIDO;

6.000.0000 0.3268 1.960.80 18/07/2016

00067 CARBAMAZEPINA- PRINCIPIO ATIVO: 
CARBAMAZEPINA; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM:20MG/ML; 
FORMA FARMACEUTICA:

50.0000 5.6193 280.96 18/07/2016

00068 CARBONATO DE LITIO- PRINCIPIO ATIVO: 
CARBONATO DE LITIO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 300MG; 
FORMA FARMACEU

4.000.0000 0.1364 545.60 18/07/2016

00069 CEFTRIAXONA- PRINCIPIO ATIVO; 
CEFTRIAXONA; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM; 1G; FORMA 
FARMACEUTICA;PO PARA SLÇ

60.0000 3.1707 190.24 18/07/2016

00070 CLORETO DE SÓDIO- PRENCIPIO ATIVO: 
CLORETO DE SÓDIO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 9MG/ML 
(9%); FORMA FARMAC

400.0000 2.8659 1.146.36 18/07/2016

00071 CLORPROMAZINA- PRINCIPIO ATIVO: 
CLORPROMAZINA, CLORIDRATO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 100MG; 
FORMA FARMA

3.000.0000 0.1829 548.70 18/07/2016

00072 CLORPROMAZINA- PRINCIPIO ATIVO: 
CLORPROMAZINA, CLORIDRATO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM:40MG/ML; 
FORMA FARMA

100.0000 5.1585 515.85 18/07/2016

00073 DEXAMETASONA- PRINCIPIO ATIVO: 
DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 4MGF/ML;

100.0000 0.7147 71.47 18/07/2016

00074 FUROSEMIDA - PRINCIPIO ATIVO: 
FUROSEMIDDA; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 10MG/ML; 
FORMA FARMACEUTICA:

50.0000 0.5488 27.44 18/07/2016

00075 GLICOSE- PRINCIPIO ATIVO; GLICOSE; 100.0000 0.4390 43.90 18/07/2016

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 28/09/2016 
Folha: 9

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 500MG/ML 
(50%); FORMA FARMACEUTICA; SOLUÇÃO

00076 HALOPERIDOL- PRINCIPIO ATIVO: 
HALOPERIDOL; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 5 MG; 
FORMA FARMACEUTICA;

3.000.0000 0.1159 347.70 18/07/2016

00077 HIDROCORTISONA- PRINCIPIO ATIVO: 
HIDROCORTISONA, SUCCINATO 
SODICO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 
500MG; FORM

100.0000 7.4390 743.90 18/07/2016

00078 ISOSSORBIDA- PRINCIPIO ATIVO; 
ISOSSORBIDA; MONONITRATO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 20 MG; 
FORMA FARMECEUT

18.000.0000 0.1042 1.875.60 18/07/2016

00079 LEVOTIROXINA SÓDICA- PRINCIPIO 
ATIVO: LEVOTIROXINA SÓDICA; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM; 50MCG; 
FORMA FARMA

10.000.0000 0.0469 469.00 18/07/2016

00080 PARACETAMOL - PRINCIPIO ATIVO: 
PARACETAMOL; CONCENTRAÇÃO/ 
DOSAGEM: 200 MG/ML; FORMA 
FARMACEUTICA:

600.0000 0.5568 334.08 18/07/2016

00081 RANITIDINA- PRINCIPIO ATIVO; 
RANITIDINA, CLORIDRATO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 25MG/ML; 
FORMA GFARMACEUT

150.0000 0.4885 73.28 18/07/2016

00082 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL- 
PRINCIPIO: SAIS PARA REIDRATAÇÃO 
ORAL; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 
FORMA FARM

600.0000 0.5159 309.54 18/07/2016

00083 SALBUTAMOL- PRINCIPIO ATIVO: 
SALBUTAMOL, SULFATO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 
100MCG/DOSE; FORMA FARMACEUT

50.0000 4.9900 249.50 18/07/2016

00084 VARFARINA SÓDICA- PRINCIPIO ATIVO: 
VARFARINA SÓDICA; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 5 MG; 
FORMA FARMACEUTICA:

500.0000 0.1136 56.80 18/07/2016

Total do Fornecedor  FARMACONN 9.790.72

Fornecedor: ORIENTE FARMACEUTICA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00056 NITROFURANTOINA - PRINCIPIO ATIVO: 
NITROFURANTOINA; 
CONCETRAÇÃO/DOSAGEM:100 MG; 
FORMA FARMACEUTICA

500.0000 0.1647 82.35 18/07/2016

Total do Fornecedor  ORIENTE FARMACEUTICA COMERCIO IMPORTACAO E 82.35

Fornecedor: BH FARMA COMÉRCIO LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 28/09/2016 
Folha: 10

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

00088 CARVEDILOL- PRINCIPIO ATIVO: 
CARDIVELOL; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 12,5 MG; 
FORMA FARMACEUTICA:

6.000.0000 0.1329 797.40 18/07/2016

00089 CARVEDILOL- PRINCIPIO ATIVO: 
CARVEDILOL; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM; 3,125 MG; 
FORMA FARMACEUTICA ; COMPRI

10.000.0000 0.0695 695.00 18/07/2016

00090 NORTRIPTLINA - PRINCIPIO 
ATIVO:NORTRIPTILINA, CLORIDRATO; 
CONCETRAÇÃO/DOSAGEM:25 MG

600.0000 0.2364 141.84 18/07/2016

00091 NORTRIPTLINA - PRINCIPIO 
ATIVO:NORTRIPTILINA, CLORIDRATO; 
CONCETRAÇÃO/DOSAGEM:50 MG

600.0000 0.4177 250.62 18/07/2016

00092 VALPROATO DE SÓDIO-  PRINCIPIO 
ATIVO: VALPROATO DE SÓDIO; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 288MG; 
EQUIVALÊNCIA:

6.000.0000 0.2317 1.390.20 18/07/2016

Total do Fornecedor  BH FARMA COMÉRCIO LTDA 3.275.06

Fornecedor: GEOLAB INDÚSTRIA FARMACEUTICA S/A

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00104 ANLODIPINO- PRINCIPIO ATIVO; 
ANLODIPINO, BESILATO; 
CONCETRAÇÃO/DOSAGEM: 5MG; FORMA 
FARMACEUTICA:

35.000.0000 0.0190 665.00 18/07/2016

00105 GLIBENCLAMIDA- PRINCIPIO ATIVO: 
GLIBENCLAMIDA; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 5 MG; 
FORMA FARMACEUTICA: COMPR

35.000.0000 0.0240 840.00 18/07/2016

00106 LORATADINA- PRINCIPIO ATIVO; 
LORATADINA; 
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 10MG; 
FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO;

4.000.0000 0.0380 152.00 18/07/2016

Total do Fornecedor  GEOLAB INDÚSTRIA FARMACEUTICA S/A 1.657.00

TOTAL DO PROCESSO  000052 / 2016 73.197.42

T O T A L    G E R A L 73.197.42

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br


